



MINISTERIO DE HACIENDA



Página 1 de 1

CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

Sistema de Información de la Gestión Financiera

Período Fiscal : 2019

No. Expediente :

Fecha :	22	07	2019
	DD	MM	AAAA

No. Documento : EG1563373877043kXHpf

Capítulo : 0203-MINISTERIO DE DEFENSA

Sub Capítulo: 01-MINISTERIO DE DEFENSA

Unidad Ejecutora : 0002-DIRECCION GENERAL DE ESCUELAS VOCACIONALES

Proceso : PREVISIÓN PARA LA COMPRA DE MATERIALES Y ÚTILES VARIOS.

No. Referencia :

Monto Total Proceso :

Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el año 2019, aprobado por Ley No.61-18, dispone de balance de Apropiación Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratación de bienes, obras y servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Presupuestaria	Nombre de la Cuenta Presupuestaria	Apropiación Presupuestaria 2019
2.3.1.4.01	Madera, corcho y sus manufacturas	133,576.00
2.3.2.1.01	Hilados, fibras y telas	15,292.80
2.3.6.1.01	Productos de cemento	90,972.10
2.3.6.3.03	Estructuras metálicas acabadas	240,163.04
2.3.7.2.06	Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes	91,461.80
2.3.9.9.01	Productos y Útiles Varios n.i.p	37,122.80
2.6.5.2.01	Maquinaria y equipo industrial	28,792.00
Total		637,380.54

El monto de : **Seiscientos treinta y siete mil trescientos ochenta con 54/100 (637,380.54)

Número de Preventivo	Fecha de Preventivo	Monto de Preventivo
2019.0203.01.0002.1504-Versión	22/07/2019	637,380.54


BENITA QUELIZ RODRIGUEZ,
Sub-Directora de Presupuesto de la DIGEV



Para la verificación de la integridad de este documento electrónico, ingresar a la siguiente dirección web:

<http://api-sigef.hacienda.gob.do/servicios/general/reporte/publico/RP1563828133776p4BsMhxH16>





DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES

No. EXPEDIENTE

DIGEV-DAF-CM-2019-0143

No. DOCUMENTO

224

23 de Julio del 2019

Página 1 de 4

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 224

Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales de Ferretería.**

Rubro: FERRETERIA.

Planificada: **Si****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
	311600000	BROCHA ATLAS DE 2	Unidad	10	RD\$85,00	RD\$850,00
		CANCAMO 1/2. 16	Unidad	12	RD\$50,00	RD\$600,00
		DISCO CORTE 14 RHOD ST36	Unidad	5	RD\$420,00	RD\$2.100,00
		DISCO PLUS 7 RHOD RS 72	Unidad	5	RD\$250,00	RD\$1.250,00
		GALON DE OXIDO NEGRO	Unidad	3	RD\$950,00	RD\$2.850,00
		ROLDANA DE 3P/ ANGULAR CHIN.	Unidad	12	RD\$340,00	RD\$4.080,00
		SOLDADURA UNIVERSAL 3/32 60/13	Unidad	40	RD\$130,00	RD\$5.200,00
		GALON DE THINNER TROPICAL	Unidad	31	RD\$425,00	RD\$13.175,00
		ANGULAR 1 1/2 X3/16X20	Unidad	9	RD\$1.540,00	RD\$13.860,00
		BARRA REDONDA DE 1/2 PULGADAS	Unidad	3	RD\$600,00	RD\$1.800,00
		PERFIL 1 1/2 X1 1/2NEGRO	Unidad	4	RD\$1.400,00	RD\$5.600,00
		PERFIL 2X2X20 G NEGRO	Unidad	8	RD\$1.100,00	RD\$8.800,00
		PERFIL 4X2X20G NEGRO	Unidad	23	RD\$2.350,00	RD\$54.050,00
		PLANCHUELA 1 1/2 X 1/8 X20	Unidad	5	RD\$520,00	RD\$2.600,00
		PLANCHUELA 1 1/4 X 3/16	Unidad	90	RD\$760,00	RD\$68.400,00
		PLANCHUELA 2X 3/16X20	Unidad	1	RD\$1.073,00	RD\$1.073,00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

	OLIVA 40X60 PARA PUERTA CORREDIZA	Unidad	12	RD\$250,00	RD\$3.000,00
	METRO DE GRAVA LAVADA AZUL	Unidad	8	RD\$1.550,00	RD\$12.400,00
	METRO DE GRAVA	Unidad	4	RD\$1.000,00	RD\$4.000,00
	FUNDA DE CEMENTO GRIS	Unidad	75	RD\$375,00	RD\$28.125,00
	LIBRA ALAMBRE C-16 PICADO	Unidad	5	RD\$50,00	RD\$250,00
	FUNDA DE MEZCLA ANTILLANA	Unidad	15	RD\$300,00	RD\$4.500,00
	SEGUETA ROJA	Unidad	1	RD\$92,92	RD\$92,92
	QUINTAL DE VARILLA DE 1/2	Unidad	2	RD\$1.900,00	RD\$3.800,00
	QUINTAL DE VARILLA DE 3/8	Unidad	1	RD\$2.500,00	RD\$2.500,00
	AROS PARA CONSTRUCCION 25X25"	Unidad	32	RD\$30,00	RD\$960,00
	LIBRA DE CLAVO DE ACERO 2 1/2	Unidad	4	RD\$70,00	RD\$280,00
	LIBRA DE CLAVO DULCE DE 2 1/2 C/CABEZA	Unidad	4	RD\$70,00	RD\$280,00
	MARCO DE SEUETA NICHOLSON CON SU HOJA	Unidad	5	RD\$250,00	RD\$1.250,00
	JUEGO DE CINCELES PLANO Y PUNTA	Unidad	5	RD\$270,00	RD\$1.350,00
	RODANA DE 4P/ ANGULAR CHIN	Unidad	12	RD\$450,00	RD\$5.400,00
	ANGULAR DE 1 1/4" X 1/4	Unidad	5	RD\$650,00	RD\$3.250,00
	PESTILLO 5/8 PARA PUERTA	Unidad	3	RD\$250,00	RD\$750,00
	BLOCK DE 4	Unidad	224	RD\$29,00	RD\$6.496,00
	GALON DE PINTURA TROPICAL LINO56	Unidad	10	RD\$1.208,00	RD\$12.080,00
	GALON DE PINTURA ESMALTE OXIDO ROJO DOMAST.	Unidad	5	RD\$4.575,00	RD\$22.875,00
	GALONES DE PINTURA AMARILLO TRAFICO	Unidad	2	RD\$1.800,00	RD\$3.600,00
	GALONES DE PINTURA BLANCO TRAFICO	Unidad	2	RD\$1.800,00	RD\$3.600,00
	ROLO PEQ. COMPLETO	Unidad	1	RD\$270,00	RD\$270,00
	PORTA ROLO ESTANDAR	Unidad	2	RD\$120,00	RD\$240,00
	MOTA ANTI GOTAS	Unidad	2	RD\$125,00	RD\$250,00
	BROCHAS DE 3	Unidad	1	RD\$85,00	RD\$85,00
	TABLAS DE PINO TRATADO DE 1X12X10 (BRUTA)	Unidad	40	RD\$1.800,00	RD\$72.000,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia1 - Agregar Destino



	PLANCHAS DE HIDROFUGO, MDF DE 3/8	Unidad	11	RD\$1.400,00	RD\$15.400,00
	PLANCHAS DE HIDROFUGO, MDF DE 1/4	Unidad	6	RD\$1.500,00	RD\$9.000,00
	DISCOS PARA PULIDORA NO.180	Unidad	12	RD\$180,00	RD\$2.160,00
	DISCOS PARA PULIDORA NO.120	Unidad	15	RD\$170,00	RD\$2.550,00
	LIJAS MULTIUSO NO.80	Unidad	15	RD\$80,00	RD\$1.200,00
	LIJAS MULTIUSO NO.120	Unidad	15	RD\$80,00	RD\$1.200,00
	LIJAS MULTIUSO NO.220	Unidad	10	RD\$95,00	RD\$950,00
	LIJAS MULTIUSO NO.320	Unidad	10	RD\$110,00	RD\$1.100,00
	GALONES DE COLA UNIVERSAL PARA CARPINTERO	Unidad	2	RD\$1.500,00	RD\$3.000,00
	CAJA DE CLAVOS NEUMATICOS F-25	Unidad	1	RD\$1.900,00	RD\$1.900,00
	GALONES DE RELLENO BLANCO POWER	Unidad	5	RD\$900,00	RD\$4.500,00
	GALONES DE LACA BLANCA AUTOMOTRIZ	Unidad	4	RD\$2.800,00	RD\$11.200,00
	GALONES DE MASILLA BLANCA	Unidad	1	RD\$1.700,00	RD\$1.700,00
	TORNILLOS SEGÚN MUESTRA	Unidad	100	RD\$40,00	RD\$4.000,00
	PLANCHAS DE GOMA ROSADA DE 53	Unidad	6	RD\$900,00	RD\$5.400,00
	YARDAS DE TELA IMPERMEABLE PARA BEBE	Unidad	20	RD\$350,00	RD\$7.000,00
	YARDAS DE ZIPERS BLANCO CON SUS LLAVES	Unidad	18	RD\$120,00	RD\$2.160,00
	ROLLO DE HILO BLANCO DE NYLON	Unidad	1	RD\$380,00	RD\$380,00
	CEMETO EN SPRAY	Unidad	7	RD\$420,00	RD\$2.940,00
	YARDAS DE VINYL, TOALLITA COLOR NEGRO	Unidad	9	RD\$380,00	RD\$3.420,00
	GOMAS DE 2	Unidad	2	RD\$700,00	RD\$1.400,00
	YARDAS DE PELLON	Unidad	3	RD\$450,00	RD\$1.350,00
	YARDAS DE DACRON	Unidad	3	RD\$480,00	RD\$1.440,00
	CAJA DE GRAPAS	Unidad	1	RD\$180,00	RD\$180,00
	BOMBA DE ACERO INOXIDABLE DE 3/4 DE PULGADAS	Unidad	2	RD\$12.200,00	RD\$24.400,00
	ADAPTADORES MACHOS	Unidad	11	RD\$40,00	RD\$400,00
	CODO DE 1 PULGADA	Unidad	10	RD\$50,00	RD\$500,00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



	T DE 1 PULGADA	Unidad	15	RD\$180,00	RD\$2.700,00
	UNION UNIVERSAL DE 1 PULGADA	Unidad	5	RD\$70,00	RD\$350,00
	LLAVES DE PASO DE 1 PULGADA PVC	Unidad	10	RD\$150,00	RD\$1.500,00
	TEFLON	Unidad	13	RD\$30,00	RD\$390,00
	SILICON	Unidad	1	RD\$650,00	RD\$650,00
	TUVO DE PRESION DE 1 PULGADA	Unidad	1	RD\$121,08	RD\$121,08
	AUTOMATICO	Unidad	1	RD\$180,00	RD\$180,00
	MANOMETRO	Unidad	1	RD\$190,00	RD\$190,00
	T 1/2	Unidad	2	RD\$120,00	RD\$240,00
	NIPLE	Unidad	2	RD\$180,00	RD\$360,00
	MANGUERAS DE 100 PIES	Unidad	2	RD\$2.500,00	RD\$5.000,00
	AGULAR DE 1 1/2 X 1 1/4 X 20	Unidad	1	RD\$900,00	RD\$900,00
	LIBRA Y MEDIA DE ELECTRODO 3X32	Unidad	2	RD\$190,00	RD\$380,00
	UN CUARTO DE OXIDO ROJO	Unidad	3	RD\$80,00	RD\$240,00
	TABLAS DE CAOBA DE 1 X 8X10	Unidad	6	RD\$2.800,00	RD\$16.800,00
	GALON DE SEALER	Unidad	1	RD\$2.500,00	RD\$2.500,00
	GALON DE LACA NATURAL MATE	Unidad	1	RD\$2.800,00	RD\$2.800,00
	DISCOS PARA PULIDORA NO.60	Unidad	4	RD\$120,00	RD\$480,00
	DISCOS PARA PULIDORA NO.120	Unidad	4	RD\$130,00	RD\$520,00
	LIJAS PARA MADERA NO.60	Unidad	5	RD\$60,00	RD\$300,00
	LIJAS PARA MADERA NO. 120	Unidad	5	RD\$80,00	RD\$400,00
	LIJAS DE AGUA NO.320	Unidad	5	RD\$90,00	RD\$450,00
	GALON DE COLA, UNIVERSAL PARA CARPINTERO	Unidad	2	RD\$700,00	RD\$1.400,00
	CLAVOS NEUMATICOS DE 5/8	Unidad	5	RD\$800,00	RD\$4.000,00
	HOJA PARA SIERRA DE 100 DIENTES Y CENTRO 5/8	Unidad	5	RD\$1.300,00	RD\$6.500,00

Total:	RD\$540.153,00
--------	----------------



/UR.09.2012

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



Observaciones: (Adquisición de Materiales de Ferretería.)


OLIVER BASSET MILLER,
Capitán de Fragata, A.R.D.

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones


OLIVER BASSETT MILLER,
Capitán de Fragata, A.R.D.
Sub -Director de Compras, DIGEV.



